
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021
Edição 2034

22 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 238/2021
“Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras

 providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

	 Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo 
relacionados:

DECRETOS

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Agnaldo 
Thimoteo 

Operador de 
Máquinas 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

02/03/2021 a 
31/03/2021 

2018/2019 

Albari Ribeiro 
da Rosa 

Servente de 
Obras 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2020/2021 

Alloma Christine 
de Madureira 
Paula 

Enfermeira - 40 Secretaria Mun. de 
Saúde 

22/03/2021 a 
05/04/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2019/2020 

Almir José de 
Oliveira 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masc. 

Depto de Segurança 
Pública Municipal 

22/02/2021 a 
23/03/2021 

2026/2027 

Alvino de Paula 
Santos Filho 

Auxiliar de 
Secretaria 

Procon 17/03/2021 a 
31/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2020/2021 

Amanda 
Perbeline dos 
Santos 

Agente 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Finanças 

04/03/2021 a 
02/04/2021 

2020/2021 

Ana Cristina 
Dranski 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/02/2021 a 
09/03/2021 

2030/2031 

Ana Cristina 
Dranski 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

10/03/2021 a 
08/04/2021 

2031/2032 

Audio 
Charachouski 

Agente 
Operacional 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

17/02/2021 a 
18/03/2021 

2026/2027 

Aurelio 
Fernandes de 
França 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Defesa Civil 09/03/2021 a 
08/04/2021 

2020/2021 

Cesar Nicolau 
Daciuk 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

03/03/2021 a 
17/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2019/2020 

Clarice dos 
Santos 

Agente 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

26/02/2021 a 
12/03/2021 (alterada) 

2020/2021 

Dionisio 
Thomen 

Mecânico - 
Eletricista 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

08/03/2021 a 
22/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2020/2021 

Dirceu Venâncio Servente de 
Obras 

Secretaria Mun. de 
Esportes e Recreação 

03/02/2021 a 
04/03/2021 

2028/2029 

Dirceu Venâncio Servente de 
Obras 

Secretaria Mun. de 
Esportes e Recreação 

05/03/2021 a 
03/04/2021 

2029/2030 

Elizeu Sandeski Operador de 
Máquinas 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

25/02/2021 a 
26/03/2021 

2022/2023 

Hilton de Araújo Agente 
Operacional 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

08/03/2021 a 
06/04/2021 

2018/2019 

Irene Lopes dos 
Santos Mazur 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/02/2021 a 
09/03/2021 

2027/2028 

Irene Lopes dos 
Santos Mazur 

Agente 
Comunitário de 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

10/03/2021 a 
08/04/2021 

2028/2029 

Saúde 
Ivo Dziubatei 
Oliveira 

Agente de 
Segurança Mun. 

Depto de Segurança 
Pública Municipal 

26/02/2021 a 
27/03/2021 

2026/2027 

João Otacílio de 
Cesaro 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

22/02/2021 a 
23/03/2021 

2024/2025 

José Ari de 
Quadros 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2017/2018 

José Leondeniz 
do Nascimento 

Agente 
Operacional 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

10/03/2021 a 
08/04/2021 

2019/2020 

Juliana Alves da 
Cruz Brekailo 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

03/03/2021 a 
01/04/2021 

2019/2020 

Julio Cesar 
Woruby 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2019/2020 

Maria Trindade 
Peixoto de 
Cristo 

Agente 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Educação 

03/02/2021 a 
28/02/2021 (saldo de 
férias 26 dias iniciais) 

2021/2022 

Moacir Vilmar 
de Moura 

Agente de 
Segurança Mun. 

Depto de Segurança 
Pública Municipal 

26/02/2021 a 
27/03/2021 

2027/2028 

Neusa Koliski 
Makohin 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

22/02/2021 a 
23/03/2021 

2027/2028 

Paula F. M. 
Becher 

Diretora de 
Recursos 
Humanos 

Secretaria Mun. de 
Administração 

08/03/2021 a 
22/03/2021 (alterada) 

2014/2015 

Roberto Doglia 
de Oliveira 

Médico - Clínico 
Geral 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

15/03/2021 a 
29/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2019/2020 

Silvia Novosad 
Kachutski 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2020/2021 

Wilson 
Kaututski 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2018/2019 

 



3 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 239/2021

“Prorroga a cessão da servidora que menciona, e dá outras 
providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e atendendo a solicita-
ção do Juízo de Direito da 30ª Zona Eleitoral protocolada sob nº 
1753/2021;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica prorrogada até 26/02/2022, a cessão da 
servidora Janine Zakalhuk, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativo, matrícula nº 43311-1, para prestar serviços junto 
ao Fórum da 30ª Zona Eleitoral, deste Município de Prudentópolis, 
Estado do Paraná.

	 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
Republicado com Alterações

PORTARIA Nº 031/2021

“Altera o procedimento de avaliação de títulos conforme 
especifica, e dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.976, de 27/06/2012 - Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento 
Efetivo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis;

RESOLVE

	 Art. 1º. Designar ao Departamento de Recursos Huma-
nos a competência para proceder a avaliação dos títulos e certifi-
cados de cursos profissionalizantes protocolados, estabelecendo 
sua convicção pelo deferimento ou indeferimento, referente à Gra-
tificação por Qualificação e/ou Promoção por Titulação, nos ter-
mos dos artigos 17 e 24 da Lei Municipal nº 1.976, de 27/06/2012.

	 § Único: Os protocolos não concluídos até a edição des-
te ato pela Comissão designada através da Portaria nº. 129, de 
01/09/2020 serão remetidos ao Departamento de Recursos Hu-
manos para avaliação que será realizada de acordo com a ordem 
cronológica das solicitações, devidamente protocoladas e instruí-
das com a documentação pertinente.

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 035/2021
	
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e considerando o Protocolo 
administrativo nº 1502/2021;
	

RESOLVE

	 Art. 1º. Autorizar a estagiária Amanda Beltrão, lotada 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, a ausentar-se de 
suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio Supervi-
sionado em Serviço Social II, conforme demonstrado e justificado 
no Protocolo nº 1502/2021, devendo a estagiária promover a re-
posição da carga horária utilizada para a realização do referido 
estágio no ano de 2021.

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 036/2021

“Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família 
ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

     
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 96, inciso II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, conforme 
parecer da Assistente Social e o protocolado sob nº 1344/2021;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder Licença por motivo de doença em pes-
soa da família, a servidora Andrieli Tavares de Morais, ocupante 
do cargo provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Femi-
nino, de 18/02/2021 a 17/06/2021, pelo período de 120 (cento e 
vinte) dias.

	 Parágrafo Único: Em cumprimento ao artigo 96, inciso 
II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, haverá redução da 
remuneração em um terço quando a licença concedida no caput 
exceder sessenta dias. 

	 Art. 2º. 	 Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

Saúde 
Ivo Dziubatei 
Oliveira 

Agente de 
Segurança Mun. 

Depto de Segurança 
Pública Municipal 

26/02/2021 a 
27/03/2021 

2026/2027 

João Otacílio de 
Cesaro 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

22/02/2021 a 
23/03/2021 

2024/2025 

José Ari de 
Quadros 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2017/2018 

José Leondeniz 
do Nascimento 

Agente 
Operacional 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

10/03/2021 a 
08/04/2021 

2019/2020 

Juliana Alves da 
Cruz Brekailo 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

03/03/2021 a 
01/04/2021 

2019/2020 

Julio Cesar 
Woruby 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2019/2020 

Maria Trindade 
Peixoto de 
Cristo 

Agente 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Educação 

03/02/2021 a 
28/02/2021 (saldo de 
férias 26 dias iniciais) 

2021/2022 

Moacir Vilmar 
de Moura 

Agente de 
Segurança Mun. 

Depto de Segurança 
Pública Municipal 

26/02/2021 a 
27/03/2021 

2027/2028 

Neusa Koliski 
Makohin 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

22/02/2021 a 
23/03/2021 

2027/2028 

Paula F. M. 
Becher 

Diretora de 
Recursos 
Humanos 

Secretaria Mun. de 
Administração 

08/03/2021 a 
22/03/2021 (alterada) 

2014/2015 

Roberto Doglia 
de Oliveira 

Médico - Clínico 
Geral 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

15/03/2021 a 
29/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2019/2020 

Silvia Novosad 
Kachutski 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2020/2021 

Wilson 
Kaututski 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2018/2019 

 



4 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2021 
PROTOCOLO 1614/2021

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo Decreto 
nº 116/2020 de 03 de março de 2020, CONVOCA, o candidato 
abaixo relacionado, aprovado no referido PSS, para comparecer 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de 
publicação deste ato, até 11/03/2021, a partir das 08:30 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para 
apresentar a documentação para contratação, devendo apresen-
tar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos documen-
tos necessários.

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais Feminino
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
26° 2020021858533 ELIANE BIUK

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2020.
 		

Prudentópolis, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

2º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 176/2020
Partes: Município de Prudentópolis e WAM Licitações Ltda 
EPP
Tomada de Preço nº 014/2020 e Protocolo nº 047/2021
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido ao valor contratual o montante de R$ 8.910,89 (oito 
mil novecentos e dez reais e oitenta e nove centavos), conforme 
abaixo especificado:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 18 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE DE CHA-
MAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 301/2021
OBJETO: Termo de Colaboração entre o Município de Pruden-
tópolis e a Associação Protetora dos Animais São Francisco de 
Assis - APASFA, visando promover a mantença dos animais abri-
gados em situação digna de sobrevivência, amparados nas suas 
necessidades básicas de alimentação e atendimento, bem como 
acolher novos animais necessitados obedecendo à capacidade do 
abrigo na medida em que os animais residentes forem doados.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 31 caput da Lei nº 13.019/14 
e artigo 23, I do Decreto Municipal nº 629/2017.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 51.422,52 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos).
RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Verifica-se a exequibilidade da 
inexigibilidade do chamamento, com base jurídica supracitada, 
haja vista tratar-se de organização única no Município para alcan-
çar os objetivos aos quais se propõe, gerando assim, inviabilidade 
de competição. Ainda, que a instituição desempenha papel im-
portantíssimo para a sociedade visto a questão de saúde pública 
quando há controle da diminuição da população canina nas ruas.

Prudentópolis, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

OBJETO:Registro de Preços para aquisição de kits natalidade, 
destinados as gestantes carentes atendidas na Secretaria Munici-
pal de Assistência Social
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO:R$ 48.571,50 (Quarenta e oito mil e 
quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).
DATA DA SESSÃO: 22 de março de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Marcia Cordiaki
Pregoeira

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UD QUANT 
QUAN

T 
QUAN

T 
PREÇO (R$) 

  Licitada 
Adita

da 
Total 

unitári
o 

Licitad
o 

Aditivo Total 

ITENS LICITADOS         

CORDOALHA DE COBRE NU 35 

MM², NÃO ENTERRADA, COM 

ISOLADOR - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 

M 25,00 10,00 35,00 32,85 821,25 328,50 1.149,75 

JOELHO DE TRANSIÇÃO, 90 

GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 

22MM X 3/4", INSTALADO EM 

RAMAL OU SUB-RAMAL DE 

ÁGUA - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_12/2014 

UN 3,00 1,00 4,00 16,20 48,60 16,20 64,80 

TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA 

PLUVIAL, DN 100 MM, 

FORNECIDO E INSTALADO EM 

CONDUTORES VERTICAIS DE 

ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 

M 12,00 4,00 16,00 26,39 316,68 105,56 422,24 

SUBTOTAL      
402.497

,04 
450,26 

402.947,
30 

ITENS NOVOS         

RUFO EXTERNO/INTERNO EM M  48,50 48,50 35,78  1.735,40 1.735,40 

ESCAVAÇÃO MANUAL DE 

VALA COM PROFUNDIDADE 

MENOR OU IGUAL A 1,30 M. 

AF_03/2016 

M3  9,00 9,00 69,43  624,83 624,83 

REATERRO MANUAL 

APILOADO COM SOQUETE. 

AF_10/2017 

M3  8,00 8,00 42,09  336,72 336,72 

CORDOALHA DE COBRE NU 50 

MM², NÃO ENTERRADA, COM 

ISOLADOR - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 

M  100,00 100,00 48,29  4.828,82 4.828,82 

ELETRODUTO PVC 40MM (1 ¼ 

) PARA SPDA - 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_12/2017 

M  10,00 10,00 45,99  459,89 459,89 

CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA 

SPDA - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_12/2017 

UN  6,00 6,00 79,16  474,97 474,97 

SUBTOTAL       8.460,63 8.460,63 

      
402.497

,05 
8.910,89 

411.407,
94 

 



5 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa CALU – INDÚSTRIA, EXPORTAÇÃO 
E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA EPP, convocada a assinar a Ata de Registro de Preço nº 
100/2021, tendo como objeto o “Registro de Preços para aquisi-
ção de material odontológico”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 007/2021 – SRP, no prazo 
de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada 
para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de Preços 
devidamente assinada, inclusive pelas testemunhas, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
100/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de março de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa D-X INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, convocada a assinar a Ata 
de Registro de Preço nº 101/2021, tendo como objeto o “Regis-
tro de Preços para aquisição de material odontológico”, referen-
te ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
007/2021 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo 
a empresa será notificada para que imediatamente encaminhe a 
Ata de Registro de Preços devidamente assinada, inclusive pelas 
testemunhas, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
101/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de março de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa DENT-FLEX INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preço nº 
102/2021,tendo como objeto o “Registro de Preços para aquisi-
ção de material odontológico”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 007/2021 – SRP, no prazo 
de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada 
para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de Preços 
devidamente assinada, inclusive pelas testemunhas, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
102/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de março de 2021.

MaricleiaGrzeszezyszen
Departamento de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2021
OBJETO: Credenciamento de empresas para a futura e eventual 
prestação de serviços de auto socorro.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 48.776,80 (quarenta e oito mil 
setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 10 de março de 2021 até o dia 
10 de março de 2022.
ABERTURA: 30 de março de 2021, ás 08h30 min.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 067/2021 

Pregão Eletrônico 166/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de material médico – 

hospitalar para manter e garantir o atendimento das 

atividades e serviços de saúde. 

Contratada BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA 

Valor 
R$ 9.170,50 (Nove Mil, Cento e Setenta Reais e Cinquenta 

Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Karin Mariane Zittel e Cleuzi Ferreira Nunes. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 12 de fevereiro de 2021. 

Prazo de Vigência O prazo de vigência da ata será de 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 036/2021 

Tomada de 
Preços 

002/2021 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia para construção de 

muro na Escola Municipal de Campo de Herval Sede, situada 

na zona rural do Município de Prudentópolis – PR. 

Contratada CONSTRUTORA GLL LTDA ME 

Valor 
R$ 212.538,44 (Duzentos e Doze Mil, Quinhentos e Trinta e 

Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos) 

Fiscal 
Fiscal de Obra: Mateus Matias 

Fiscal Substituto: Nathaly Tauany Filla 

Gestor Gestor: Eliane Dal Pisol 

Data Prudentópolis, 01 de março de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência do Contrato será de 18 (dezoito) meses, 
contados a partir da data da sua assinatura 

 



6 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Membro da CPL

TERMO DE CANCELAMENTO AMIGÁVEL DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 067/2021

	 O MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Para-
ná, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição no 
CNPJ sob nº 77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbosa, 
801, nesta cidade, devidamente representada pelo Prefeito Muni-
cipal Sr. Osnei Stadler, RG nº 5.578.561-9/PR e inscrito no CPF 
sob nº 678.754.409-04, residente e domiciliado na Rua Capitão 
Francisco Durski Silva, n°1049, centro, nesta cidade, resolve 
CANCELAR O ITEM 085 da ARP nº 067/2021 celebrada com 
BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA, 
CNPJ nº 01.470.743/0001-98, estabelecida na Rua Colibri, nº 425, 
Bloco 02,Bairro Salto Weissbach, Blumenau – SC, CEP: 89.032-
235, fone (47) 3323-5244, e-mail: blumedica@blumedica.com.br, 
representada pela Sra. Marileusa Aparecida Stinghen, inscrita no 
CPF sob nº 633.595.539-34 e portadora da Cédula de Identidade 
RG sob n° 7/R-1.897.105, pelos motivos expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou a ARP n° 067/2021 em 12 de fevereiro de 
2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 166/2020 tendo por ob-
jeto o Registro de Preços para a aquisição de material médico – 
hospitalar para manter e garantir o atendimento das atividades e 
serviços de saúde.
	 A empresa no momento do certame ofertou o valor do 
item 085 incorretamente, pois houve um equivoco no descritivo o 
qual apareceu no sistema como Eletrodo, enquanto o item correto 
seria Gel para ECG 5000grs, tornando o preço ofertado inexeqüí-
vel.
	 Assim sendo, conforme está previsto na Cláusula Déci-
ma Primeira, §3º da ARP, opera-se a partir desta data o cance-
lamento do item 085 da Ata de Registro de Preço nº 067/2021 
formalizada com a empresa BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS 
E CIRÚRGICOS LTDA.

Parágrafo Único: As partes dão por cancelado o item 085 da ARP 
nº 067/2021, não subsistindo nenhuma pendência financeira e/ou 
quaisquer obrigações entre a partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
O cancelamento está fundamentado no disposto no artigo 79, II 
da Lei nº 8.666/93.
Prudentópolis, 01 março de 2021. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTO-
LÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, convocada 
a assinar a Ata de Registro de Preço nº 103/2021, tendo como 
objeto o “Registro de Preços para aquisição de material odonto-
lógico”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 007/2021 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, trans-
corrido o prazo a empresa será notificada para que imediatamente 
encaminhe a Ata de Registro de Preços devidamente assinada, 
inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 

103/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de março de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
	 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurí-
dicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de 
Tributação da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para toma-
rem ciência das decisões proferidas nos procedimentos adminis-
trativos a seguir elencados:

1476/2020	 CONSELHO METROPOLITANO DE MARINGÁ 
DA SOCIED. DE SAO VICENTE DE PAULO 
6192/2020 	 PRUDENTOPOLIS CLUBE DE CAMPO 



7 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2021

A Comissão nomeada pelo Decreto nº 188/2021, nos termos do Item 5 do Edital do Processo Seletivo, e considerando a divulgação
errônea da Classificação do Processo Seletivo Simplificado publicada em 03/03/2021, na qual excluiu os candidatos
desclassificamos pelo Item 2.10 e 2.12 do Edital 01/2021, REPUBLICA POR INCORREÇÃO a referida Classificação, conforme
discriminado abaixo:

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL CAPS

Nº de
Inscrição Candidato

Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos

Pontuaçã
o Total

Critério de Desempate

Classific
ação

Pós
Graduaç

ão
Modalid
ade

Residên
cia

Médica
em MFC

Residê
ncia
Ano

Adicion
al de
Contin
uidade
em

MFC/R
3

Títul
o de
Espe
cialis
ta
em
MFC

Pós
Gradu
ação
na
área
de

Saúde
Públic
a

Participa
ção em
Curso na
área de
saúde e
relaciona
do a
vaga

concorrid
a

Particip
ação
em

Congre
sso na
área de
Saúde

Produçã
o

Científic
a na

área de
formaçã

o
acadêm
ica

Pós
Gradua
ção na
área da
vaga
concorr
ida

Tempo
de

Experi
ência

DN De
p.

Tem
po
de
Exp
eriê
ncia
profi
ssio
nal

2021021
863774

Emanuelle
Elene
Malacario de
Campos 0 0 0 3 0 0 0 0 12 15 18/08/1988 1 12 1°



8 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: MÉDICO CENTRO PSF

Nº de
Inscrição Candidato

Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos

Pontua
ção
Total

Critério de Desempate

Classifi
cação

Pós
Gradu
ação
Modali
dade
Resid
ência
Médic
a em
MFC

Residê
ncia
Ano
Adicio
nal de
Contin
uidade
em

MFC/R
3

Partici
pação
em

Curso
na
área
de

saúde
e

relacio
nado
a

vaga
conco
rrida

Partic
ipaçã
o em
Cong
resso
na
área
de

Saúd
e

Produç
ão

Científi
ca na
área
de

formaç
ão

acadê
mica

Pós
Grad
uaçã
o na
área
da
vaga
conc
orrid
a

Mest
rado
na
área
de
saúd
e

Dout
orad
o

Pós
Gradu
ação
Incomp
leta

(cursa
ndo)
na
área
de

saúde

Espe
cializ
ação
na
área
de
saúd
e

Temp
o de
Exper
iência

DN
D
e
p.

Temp
o de
Experi
ência
profiss
ional

2021022
464254

Rafaela
Ianisky 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 4 09/09/1995 0 0 1°



9 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF

Nº de
Inscrição Candidato

Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos

Pontua
ção
Total

Critério de Desempate

Classifi
cação

Pós
Gradu
ação
Modali
dade
Resid
ência
Médic
a em
MFC

Residê
ncia
Ano
Adicio
nal de
Contin
uidade
em

MFC/R
3

Partici
pação
em

Curso
na
área
de

saúde
e

relacio
nado
a

vaga
conco
rrida

Partic
ipaçã
o em
Cong
resso
na
área
de

Saúd
e

Produç
ão

Científi
ca na
área
de

formaç
ão

acadê
mica

Pós
Grad
uaçã
o na
área
da
vaga
conc
orrid
a

Mest
rado
na
área
de
saúd
e

Dout
orad
o

Pós
Gradu
ação
Incomp
leta

(cursa
ndo)
na
área
de

saúde

Espe
cializ
ação
na
área
de
saúd
e

Temp
o de
Exper
iência

DN
D
e
p.

Temp
o de
Experi
ência
profiss
ional

2021022
063902

Thyago
Medina
Lustosa 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 4 03/05/1986 0 0 1°

2021021
863744

Tatiane
Aparecida
Kotzko 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 3 23/07/1993 0 0 2°

2021022
364063

Patricia
Souza Ritty

Desclas
sificada
2.12



10 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

Nº de
Inscrição Candidato

Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos

Pontua
ção
Total

Critério de Desempate

Classifi
cação

Pós
Gradu
ação
Modali
dade
Resid
ência
Médic
a em
MFC

Residê
ncia
Ano
Adicio
nal de
Contin
uidade
em

MFC/R
3

Partici
pação
em

Curso
na
área
de

saúde
e

relacio
nado
a

vaga
conco
rrida

Partic
ipaçã
o em
Cong
resso
na
área
de

Saúd
e

Produç
ão

Científi
ca na
área
de

formaç
ão

acadê
mica

Pós
Grad
uaçã
o na
área
da
vaga
conc
orrid
a

Mest
rado
na
área
de
saúd
e

Dout
orad
o

Pós
Gradu
ação
Incomp
leta

(cursa
ndo)
na
área
de

saúde

Espe
cializ
ação
na
área
de
saúd
e

Temp
o de
Exper
iência

DN
D
e
p.

Temp
o de
Experi
ência
profiss
ional

2021022
564341

João Adolfo
Oswald
Scharan

Desclas
sificado
2.10



11 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº de
Inscrição Candidato

Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos

Pontuaçã
o Total

Critério de Desempate

Classificação

Superio
r

Incomp
leto

(cursan
do) na
área de
saúde

Supe
rior

Supe
rior
na
área
de
saúd
e

Pós
Gradua
ção

Incomp
leta

(cursan
do) na
área de
saúde

Especializ
ação na
área de
saúde

Particip
ação
em
curso
na área
de

saúde e
relacion
ado a
vaga

concorri
da

Tempo
de

Experiê
ncia

DN De
p.

Tem
po
de

Expe
riênc
ia
profi
ssion
al

20210223
64080

Soeli Penteado
Konopacki 0 0 0 0 0 0 60 60 07/09/1972 2 60 1°

20210224
64234 Rosecleia Sloty 0 0 0 0 0 2 52 54 21/01/1967 0 52 2°

20210222
63984 Caroline Freitas 0 0 0 0 6 0 42 48 30/07/1990 1 42 3°

20210224
64282 Marcia Charney 0 0 0 0 0 1 42 43 04/08/1980 0 42 4°

20210224
64290 Maria Silvia de Lima 0 0 0 0 0 1 36 37 17/04/1959 0 36 5°



12 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210222
64035 Sofia Grosko 0 0 0 0 0 0 36 36 21/09/1974 2 36 6°

20210219
63847 Sirene da Rocha 0 0 0 0 0 5 30 35 01/02/1978 1 30 7°

20210223
64100 Ana Paula Lemos 0 0 0 0 0 1 30 31 14/09/1988 2 30 8°

20210223
64054

Igor Alexandre
Caetano 0 0 0 0 0 0 30 30 31/05/1993 0 30 9°

20210225
64380

Apolonia
Opuchkevitch 0 0 0 3 0 1 18 22 23/11/1981 0 18 10°

20210212
63521

Luciani Mendes
Machado Zorzo 3 0 0 0 0 1 18 22 10/04/1985 2 18 11°

20210224
64146 Alessandra Grechinski 0 0 0 0 0 9 12 21 01/11/1996 0 12 12°

20210221
63926 Zenilde Camargo 0 0 0 3 0 5 12 20 18/03/1985 1 12 13°

20210225
64390

Ana Caroline
Bruchniski 0 0 0 3 0 2 12 17 08/08/1995 1 12

14°

20210224
64320

Vera Lucia de
Camargo Korchak 0 0 0 0 0 1 12 13 21/11/1982 1 12 15°

20210220
63891 Elvira Kovaliv 0 0 0 0 0 0 12 12 18/11/1973 0 0 16°



13 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210224
64264

Ana Rodrigues Ribeiro
da Silva 0 0 0 0 0 0 6 6 28/01/1959 0 6

17°

20210218
63784 Lucia Paulouski 0 0 0 0 0 0 6 6 18/02/1986 1 0 18°

20210225
64481 Fernanda Pacheco 0 0 0 0 0 0 6 6 10/11/1995 1 6 19°

20210217
63712 Vera Makohin 0 5 0 0 0 0 0 5 09/08/1983 1 0 20°

20210222
64015

Viviane Alves
Venancio 0 0 0 3 0 1 0 4 06/05/1982 1 0 21°

20210224
64164

Lurdes Preisner
Kurlhak 0 0 0 0 0 1 0 1 29/11/1983 1 0 22°

20210217
63700

João Antonio de
Souza 0 0 0 0 0 1 0 1 13/06/1993 1 0

23°

20210221
63944

Daniele de Oliveira
Ferreira 0 0 0 0 0 1 0 1 16/04/1996 0 0

24°

20210212
63535 Jeferson de Camargo 0 0 0 0 0 1 0 1 12/06/1999 0 0

25°

20210225
64423 Heliana Mariano Pinto 0 0 0 0 0 0 0 0 06/04/1972 0 0

26°

20210223
64114 Veronica Schumulek 0 0 0 0 0 0 0 0 03/06/1977 1 0 27°



14 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210223
64125

Joseane Vaz dos
Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 01/04/1979 1 0 28°

20210224
64225

Angela Maria
Valeranovicz 0 0 0 0 0 0 0 0 23/05/1980 2 0 29°

20210224
64272

Jossieli da Silva
Franco 0 0 0 0 0 0 0 0 19/01/1985 0 0 30°

20210223
64090 Sirlene Alves Pereira 0 0 0 0 0 0 0 0 08/03/1989 2 0 31°

20210218
63817 Izabel Melnik 0 0 0 0 0 0 0 0 20/09/1990 0 0 32°

20210224
64245 Talita Vieira de Bonfim 0 0 0 0 0 0 0 0 12/02/1996 0 0 33°

20210225
64467

Ana Carolina Batista
Guimaraes Ivascho

Desclassificada
2.10

20210219
63854 Anice Moteka

Desclassificada
edital 2.10

20210224
64190

Celina Felema de
Oliveira

Desclassificado
edital 2.10

20210224
64171

Damiana Vieira de
Bonfim

Desclassificado
edital 2.12

20210222
64003

Flavio Michel Mendes
de Almeida

Desclassificado
edital 2.10



15 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210218
63795 Helena Melnik

Desclassificado
edital 2.12

20210213
63570 Jandira de Oliveira Hul

Desclassificado
edital 2.12

20210224
64313 Maria Lurdes Antunes

Desclassificado
edital 2.12

20210216
63677 Raquel Saplak

Desclassificada
edital 2.12

20210225
64353 Renata Kovalski

Desclassidicado
edital 2.12

20210217
63726

Salete Miranda
Ratuchenei

Desclassificado
edital 2.12

20210223
64131

Zenir Gomes
Rodrigues

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210218
63836 Afonso Senakievicz Desclassificado

edital 2.12 e 2.10

20210213
63551 Angela Cristina Kuczer Desclassificado

edital 2.12 e 2.10

20210225
64435

Cezarina Daniele de
Oliveira Neves

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210217
63735

Darlene de Fátima
Perek Ribeiro

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10



16 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210220
63911 Gilmar dos Santos Desclassificado

edital 2.12 e 2.10

20210215
63650

Janet Pereira de Paula
Uliach

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210225
64505

Josineia Pires
Machado

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210219
63886 Marilene do Carmo Desclassificado

edital 2.12 e 2.10

20210225
64490

Michele Cosmo da
Silva

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210218
63762

Rita de Cacia de
Cristo

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210225
64445

Rita de Cassia Vieira
de Bonfim

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210219
63873 Rodrigo Josefczak Desclassificado

edital 2.12 e 2.10

20210224
64330 Rodrigo Renaud Desclassificado

edital 2.12 e 2.10

20210215
63635

Silvana Franco de
Oliveira

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10

20210213
63560

Terezinha da
Aparecida dos Anjos

Desclassificado
edital 2.12 e 2.10



17 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: TÉCNICO EM RAIO-X

Nº de
Inscrição Candidato

Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos

Pontuaçã
o Total

Critério de Desempate

Classificação

Superio
r

Incomp
leto

(cursan
do) na
área de
saúde

Supe
rior

Supe
rior
na
área
de
saúd
e

Pós
Gradua
ção

Incomp
leta

(cursan
do) na
área de
saúde

Especializ
ação na
área de
saúde

Particip
ação
em
curso
na área
de

saúde e
relacion
ado a
vaga

concorri
da

Tempo
de

Experiê
ncia

DN De
p.

Tem
po
de

Expe
riênc
ia
profi
ssion
al

20210218
63821 Cris Angelica Andrade 0 0 0 0 0 8 42 50 20/09/1990 0 42 1°

20210214
63600 Rene Gleer Levinski 0 0 8 0 6 0 30 44 30/03/1969 0 30 2°

20210225
64476 Suellen Poli 0 0 8 3 0 1 18 30 11/04/1983 0 18 3°

20210214
63595

William Carlos
Cardozo Menão 0 0 0 0 0 2 24 26 28/04/1984 0 24 4°

20210223
64076

Marcos Luis
Ogimbovski 0 0 0 0 0 0 12 12 13/05/1974 1 12 5°



18 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210222
64027 Rita Orchel Nos 0 0 0 0 0 0 12 12 15/05/1978 0 12 6°

20210225
64361

Jussara Gomes de
Oliveira 0 0 8 3 0 1 0 12 23/07/1985 1 0 7°

20210218
63807

Cidiane Cosmo
Rodakevicz 0 0 0 0 0 5 6 11 01/10/1988 3 6 8°

20210224
64186

Eduardo Bueno
Koczkodai 0 0 0 0 6 0 6 14/12/1987 0 0 9°

20210225
64376

Jakson Alessandro de
Souza Gonçalves 0 0 0 0 0 0 6 6 13/06/1989 0 6 10°

20210214
63621

Timoteo Ribeiro Firmo
Mariano 0 0 0 0 0 0 6 6 10/07/1993 1 6 11°

20210216
63694 Mylena Litenski 0 5 0 0 0 0 0 5 23/07/1986 0 0 12°

20210212
63547

Luciane Aparecida
Siqueira Guimaraes 0 0 0 0 0 4 0 4 02/06/1984 1 0 13°

20210215
63661 Andreia Giloski 0 0 0 0 0 2 0 2 23/10/1990 1 0 14°

20210211
63512 Aline Diniz Lava 0 0 0 0 0 1 0 1 21/10/1992 2 0 15°



19 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

20210218
63754 Mariele Lopes Garcia 0 0 0 0 0 0 0 0 24/08/1992 2 0 16°

20210222
64046 Cristiane Serafim

Desclassificado
edital 2.10

20210216
63686

Ezequiel Leandro
Ginko

Desclassificado
edital 2.10 e 2.12

20210214
63615

Valdete de Lourdes
Milan Levinski

Desclassificado
edital 2.10

20210224
64153

Gabriel Gomes
Urbanski

Desclassificado
edital 2.10 e 2.12

20210224
64213 Jessi Socolovski

Desclassificado
edital 2.10 e 2.12

20210219
63860 Leila Pereira

Desclassificado
edital 2.10 e 2.12

20210224
64203 Lurdes Slota

Desclassificado
edital 2.10 e 2.12

20210221
63933 Paulo Schinaider Desclassificado

edital 2.10 e 2.12

20210213
63582 Pedro Muzinoski Desclassificado

edital 2.10 e 2.12

20210213
63582 Sônea Mara Viana Desclassificado

edital 2.10 e 2.12



20 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

Os candidatos que desejarem interpor recurso contra as notas apresentadas, poderão fazê-lo em conformidade com o Item 6 do Edital do
Processo Seletivo 01/2021, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste.

Prudentópolis, 05 de março de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Membros da Comissão:

Alloma Christine de M Paula Camila S. T. Siqueira Ana Paula Strujak
Equipe Técnica Equipe Técnica Equipe Técnica

Cassia Jaine do Nascimento Roberto Doglia de Oliveira
Equipe Técnica Equipe Técnica

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro Paula Francineti Machado Becher
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio

Gustavo Luis de Césaro
Fiscalização – SINDISPRU



21 SEXTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 2034ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
ADENDO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

 
 
 

A comissão nomeada pelo Decreto nº 188/2021, tendo em vista a Republicação por Incorreção do Resultado de 
Avaliação Curricular realizada nesta data, prorroga o Prazo de Interposição de Recurso, o qual passa a ser de 48 
(quarenta e oito) horas, a contar da publicação deste. 
 
Fica alterado o cronograma anexo II do Edital do PSS nº 001/2021, conforme segue: 
 

DATA ATO LOCAL 
08/02/2021 Publicação da Comissão do PSS. Diário Oficial 
10/02/2021 Publicação do Edital e Divulgação do Edital 

Internet. 
Diário Oficial www.prudentopolis.pr.gov.br 

10/02/2021 à 
25/02/2021 

Período de Inscrições e entrega dos 
Títulos. 

www.prudentopolis.pr.gov.br  

26/02/2021 à 
02/03/2021 

Avaliação Curricular, pela comissão.  

03/03/2021 Publicação do Resultado da Avaliação 
curricular, com critério de desempate. 

Diário Oficial www.prudentopolis.pr.gov.br 

04 à 09/03/2021 Período para interposição de Recurso do 
Resultado 

Através do Email: 
pss012021@prudentopolis.pr.gov.br 

12/03/2021 Publicação da Decisão dos recursos, bem 
como resultado Final do PSS.  

Diário Oficial www.prudentopolis.pr.gov.br 

 
 

Prudentópolis, 05 de março de 2021. 
 
 

 
Membros da Comissão: 

 
 
 
 

Alloma Christine de M Paula  Camila S. T. Siqueira   Ana Paula Strujak 
                Equipe Técnica        Equipe Técnica                 Equipe Técnica 

 
 
 
 
 

Cassia Jaine do Nascimento  Roberto Doglia de Oliveira 
Equipe Técnica              Equipe Técnica 

 
 
 
 
 

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro   Paula Francineti Machado Becher 
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio                            Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio 

 
 
 
 

Gustavo Luis de Césaro 
Fiscalização – SINDISPRU 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-03-05T16:17:47-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




